
 
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

1 

Městská část Praha 11 

Úřad městské části 

Ocelíkova 672/1 

149 41 Praha 415 

Odbor výstavby 

 

V Praze dne 9.2.2024 

 

 

Ke sp zn.: OV/24/006615/Št 

 

 

Dne 6.2.2024 obdržela společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 
213/12, 170 00 Praha 7, IČO: 256 72 541 sdělení nadepsaného úřadu MČ P 11, ve kterém nás 
vyzývá k vyjádření se k žádosti, kterou podal 

 podle zákona č. 106/ 1999 Sb.. 

 

K uvedenému sdělujeme následující vyjádření: 

 

Ad 1 ) Odpověď: V rámci projektu obnovy veřejného osvětlení pod názvem „Rekonstrukce VO 
Háje etapa 1-4 v ul. Plickova Kupeckého a okolí“ došlo k výměně stožárů veřejného 
osvětlení, kdy staré typy stožárů s paticemi vykazovaly skryté nebezpečné prorezavělé 
konstrukce. Tyto staré typy byly vyměněny za nové bez paticové válcové stožáry ve 
shodných výškách a na stejných pozicích s výjimkou tří případů, které korigovaly se 
stromy a nemají přímý vliv na prosvětlení obytných budov. Současně bylo vyměněno 
kabelové vedení, které bylo na pokraji životnosti a vykazovalo časté poruchy. 

Ad 2)  V této fázi projektu se vracely na nové stožáry stejné svítidla s původními výbojkami – 
to znamená že z hlediska světelných toků se nic nezměnilo a prosvícení prostoru včetně 
případného rušivého světla s odrazem na budovy je naprosto stejné jako bylo před 
rekonstrukcí. 

Ad 3) Silnější (žárovky) – správně výbojky – nebyly nainstalovány.  

Ad 4) Po rekonstrukci se oproti situaci před rekonstrukcí nic nezměnilo. 

Ad 4a) Žádný takový dokument v současné době vyjma projektu „Rekonstrukce VO Háje etapa 
1-4 v ul. Plickova Kupeckého a okolí“ neexistuje.   



  
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

2 

Ad 5) Tento typ rekonstrukce dle zákona nevyžaduje stavební povolení a ani územní 
rozhodnutí, nicméně všechny dotčené orgány veřejné správy, především pak Městská 
část Prahy 11, byly informovány. 

Ad 5a) Povolení nebylo vydáváno, jak je uvedeno v odpovědi ad 5), tedy není co poskytnout. 

 

Věříme, že naše vyjádření bude ve věci postačující. 

 

 

S pozdravem 

--------------------------------------- 

Ing Libor Fiala 

člen představenstva  

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 




